qG ̂ir'3T'

CAMAFíA MUNIC:iPAl DE

«●<^1 C « r^C«r;« C € ^<>

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS

GABINETE DO VEREADOR PAULO JUNIOR

INDICAÇÃO N” 476/2022

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições
regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento
Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo
Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA,
Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE JUNTAMENTE COM A SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA, PROCEDA A IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE REABILITAÇÃO
PARA AMPUTADOS NO MUNICÍPIO DE BALSAS.

JUSTIFICAÇÃO:

■> O centro de reabilitação para amputados tem a função de estimular e contribuir com a
melhoria de vida dos pacientes, através de equipamentos e profissionais capacitados de acordo
com a necessidade de cada pessoa. A implantação deste tipo de centro de reabilitação visa
possibilitar o tratamento de pessoas com problemas físicos, genéticos, má formações, acidentes
de trabalho e até mesmo de trânsito.

Diante do exposto, solicito a Vossa Excelência, que determine à secretaria competente
para que estude com atenção e na medida do possível procure atendê-la.c

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 01 DE JUNHO DE 2022.

PAULO EDUARDO COELHO JUNIOR
Vereador Autor (UNIÃO BRASIL)

/
JUAREZMEDIEROS SOBRINHO
Vereador Coautor (PATRIOTAS)

. <

ü  t

CA[v4ARA MUNICIPAL Oê BALSAS - CNPJ. 06.
Rua Dr. Jose Coelho Noieto, n° 2008, bairro Poíosi - Cep; 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com

■.130-^000M1

1^